ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY SƠN HÀ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Sơn Hà, ngày    tháng 10 năm 2024

Số          -CV/HU

Về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 38 -CT/TW của Ban Bí thư

Kính gửi: - Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy,

- Mặt trận và các tổ chức chính trị xã hội huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

                                    ------

Thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm

2030 và những năm tiếp theo (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 38-CT/TW); Công văn

số 2367-CV/TU ngày 18/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực

hiện Chỉ thị số 38 -CT/TW của Ban Bí thư (kèm theo Chỉ thị số 38-CT/TW), Ban

Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, địa phương, cơ quan, đơn vị theo

chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực

hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 38 -CT/TW với hình thức phù hợp nhằm nâng

cao nhận thức, kiến thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân, nhất là

cán bộ lãnh đạo, quản lý, người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp về

vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong

sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá, xây dựng và phát triển đất nước, trong đời

sống xã hội; về ý nghĩa của việc sản xuất, tiêu dùng theo tiêu chuẩn, quy chuẩn,

chất lượng; nâng cao ý thức tự giác chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy hướng dẫn, định hướng các cơ quan tuyên

truyền, đội ngũ báo cáo viên, cộng tác viên dư luận xã hội đẩy mạnh công tác

thông tin, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung Chỉ thị số 38 -CT/TW; theo

dõi, kiểm tra, giám sát và định kỳ, tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức sơ

kết, tổng kết việc thực hiện Chỉ thị số 38 -CT/TW trên địa bàn huyện.

3. Ban Dân vận Huyện ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

từ huyện đến cơ sở tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, phổ biến, tuyên truyền, vận động

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia thực hiện và giám

sát việc thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW.

4. Ủy ban nhân dân huyện nghiên cứu Chỉ thị số 38-CT/TW, các văn bản

liên quan của Chính phủ, các ban, bộ, ngành Trung ương, của tỉnh và Công văn

 2

này xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 38 -CT/TW phù hợp với

tình hình thực tiễn của huyện.

5. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện tiếp tục phát huy tốt

vai trò và trách nhiệm, tập trung chỉ đạo, kiểm tra việc tổ chức thực hiện Chỉ thị số

38-CT/TW và Công văn này đối với lĩnh vực, địa phương, cơ quan, đơn vị được

phân công phụ trách.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Xuân Dũng

		2024-10-03T00:34:11+0000
	Not specified

		2024-10-03T01:28:49+0000
	Not specified

		2024-10-03T01:28:54+0000
	Not specified

		2024-10-03T01:28:55+0000
	Not specified